[image: image1.png]

Отдел образования
Измалковского района
Липецкой области

ПРИКАЗ

03 марта 2017  года
        № 87
с. Измалково

О проведении муниципального семинара
по организации работы с одаренными детьми

«Талант дается при рождении и развивается

 в движении»
В соответствии с планом работы отдела образования  Измалковского района Липецкой области, в целях распространения и обобщения педагогического опыта
Приказываю:

          1. Провести муниципальный  семинар для руководителей ,заместителей руководителей, заведующих филиалами общеобразовательных организаций  «Талант дается при рождении и развивается в движении» 10 марта 2017 года в 09.30 на базе МБОУ СОШ  с.Афанасьево.
         2.Утвердить программу семинара согласно приложению.

         3. Назначить ответственным за проведение семинара главного специалиста – эксперта отдела образования Ефанову Н.Н.
          4. Руководителю МБОУ ООШ  с.Измалково (Махортов С.А.) 10 марта 2017 года выделить автотранспорт для доставки участников семинара по маршруту с.Измалково- с.Афанасьево и обратно. Отъезд 09.00 от здания администрации района.
        5. Главному специалисту-эксперту отдела образования Алькиной А.В.  разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет по адресу http://izmrono1.ucoz.ru/ .
         6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.И.Лесных.
Начальник отдела образования                                                 Е.С.Дьячков     Ефанова Наталья Николаевна
8(47478)2-16-49
                                                      Приложение к приказу отдела

                                                      образования от 03 марта 2017 № 87
Программа работы семинара

«Талант даётся при рождении и  развивается в движении»

МБОУ СОШ с. Афанасьево Измалковского района

10 марта 2017 года

1.Регистрация участников семинара  – 09.30.

2. «Организация работы с одаренными детьми» (Разинкова И.Д., заместитель директора  МБОУ СОШ с.Афанасьево).- 09.35.
3. Урок математики в 5 классе «Деление десятичной дроби на натуральное число» (Подколзина Е.Н., учитель математики МБОУ СОШ с.Афанасьево ).- 09.50.
4.Групповой проект 4 класса «Хочешь спасти мир- изменись сам !»

( Осьмухина Е.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ с.Афанасьево).- 09.50.
5.Круглый стол  «Выявление и педагогическое сопровождение одарённых детей в условиях общеобразовательной школы». -10.40.- 12.00

5.1. Взаимодействие семьи и школы в развитии творческих способностей ребёнка ( Подколзина О.Н., учитель химии и биологии

МБОУ СОШ с.Афанасьево).

5.2. Развитие  детей средствами краеведческой деятельности

( Дорохина Е.И., руководитель музея, учитель географии МБОУ СОШ с.Афанасьево).

5.3. Развитие одарённых детей через деятельность Российского движения школьников (Богатикова Л.Н., заместитель директора МБОУ СОШ с.Афанасьево ).

5.4. Выявление и поддержка одарённых детей в процессе преподавания истории и обществознания ( Сафарова Зоя Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с.Афанасьево).

5.5. Физическое воспитание и развитие детей средствами туристской деятельности (Быков А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ с.Афанасьево).

6. Результативность участия учащихся общеобразовательных школ района во всероссийской олимпиаде школьников в 2016-2017 учебном году.
(Ефанова Н.Н., главный специалист- эксперт отдела образования Измалковского района).

7.Подведение итогов семинара.- 12.00-12.15